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Inledning
Med försäkringsavtal avses ett avtal om försäkring 
som två avtalsparter, försäkringsgivaren (försäkrings-
bolaget) och försäkringstagaren (kunden) ingått, och 
enligt vilket försäkringsbolaget förbinder sig att bära 
de risker som fastställts i avtalet mot premien som 
kunden betalar. På försäkringsavtalet tillämpas la-
gen om försäkringsavtal (543/94) eller motsvaran-
de senare lag.

Det väsentliga innehållet i försäkringsavtalet för pro-
duktionsdjur fastställs i försäkringsbrevet och för-
säkringsvillkoren. I försäkringsbrevet finns anteck-
nat försäkrade djur, försäkringsskydd, eventuella 
försäkringsbelopp samt självrisker. Om avtalet avvi-
ker från försäkringsvillkoren nämns detta i försäk-
ringsbrevet.

Försäkring för produktionsdjur
Försäkringsbolaget förbinder sig att enligt dessa ge-
mensamma villkor för produktionsdjursförsäkringar, 
försäkringsspecifika villkor, specialvillkor anteckna-
de i försäkringsbrevet, säkerhetsföreskrifterna och 
de allmänna avtalsvillkoren ersätta direkt djurska-
da (sakskada) som drabbar försäkrat djur under för-
säkringens giltighetstid samt i enlighet med försäk-
ringsvillkoren förlust av täckningsbidrag till följd av 
ersättningsbar djurskada. Dessutom ersätter försäk-
ringen övriga kostnader som anges separat i villko-
ren.

10.1 Begrepp i samband med  
försäkring och ersättning

Djurets värde
Då en skada inträffar fastställs ett djurs värde på 
basis av dess ålder och productionnivå. Med mot-
svarande productionnivå avses djurets egen produc-
tionnivå eller om sådan saknas föräldrarnas produc-
tionnivå. 

Med ett djurs värde avses inköpspriset på ett djur 
som anskaffas i stället för det djur som ersätts och 
som motsvarar detta i fråga om productionnivå och 
ålder eller det pris som man skulle vara tvungen att 
betala för djuret på marknaden (gängse värde).

Värdet på ett djur som föds upp för slakt är djurets 
slaktvärde vid skadetidpunkten utökat med det upp 
till skadetidpunkten influtna stöden som hänför sig 
till slakt. 

I dessa villkor anses slaktpremier för nötdjur som 
stöd som hänför sig till slakt. Beloppet för det intjä-
nade understödet är lika många procent av det ful-
la stödbeloppet som det ersättningsbara djurets ål-
der/slaktvikt utgör av åldern/slaktvikten som berätti-
gar till fullt stöd. 

I slaktvärdesförsäkringen för nötboskap beräknas 
slaktvärdet på nötdjur enligt villkorspunkt 12.3. 

Om djurets slaktvärde och det influtna stödet sam-
manlagt är mindre än inköpspriset på en motsvaran-
de förmedlad kalv, gris eller dununge utgörs djurets 
värde av dess inköpspris.

Försäkringsbelopp
Försäkringsbeloppet är det penningbelopp som an-
tecknats i försäkringsbrevet och som försäkringsob-
jektet är försäkrat till. Försäkringsbeloppet utgör be-
räkningsgrunden för försäkringspremien och är det 
högsta möjliga ersättningsbeloppet. 

Försäkringsbeloppet för ett djur som försäkrats med 
individförsäkring får inte överstiga djurets gängse 
värde. Med gängse värde avses det penningbelopp 
som skulle ha fåtts för djuret vid försäljning omedel-
bart före skadan.

Mervärdesskatt
Om försäkringstagaren är skyldig att betala mervär-
desskatt är djurets värde, försäkringsbeloppet samt 
skade- och ersättningsbeloppen befriade från mer-
värdesskatt.

Självrisk
Försäkringstagaren har i varje skadefall en i försäk-
ringsbrevet antecknad eller i försäkringsvillkoren 
fastställd självrisk som avdras från skadebeloppet i 
samband med beräkningen av ersättningsbeloppet.

Om försäkringstagaren för ett och samma skadefall 
får ersättning med stöd av två eller flera av Försäk-
ringsbolagets försäkringar avdras från skadebeloppet 
endast en självrisk. I detta fall avdras den största en-
skilda självrisken.

Underförsäkring
Ett djur är underförsäkrat om antalet djur i den för-
säkrade djurgruppen vid skadetidpunkten är större 
än det antal som anges i försäkringsbrevet. Under-
försäkring beaktas inte om antalet djur har föränd-
rats med mindre än 10 procent.

Försäkringen ersätter i detta fall en lika stor andel 
av det med självrisken minskade skadebeloppet som 
det antal djur som antecknats i försäkringsbrevet ut-
gör av antalet djur vid skadetidpunkten.

Ett djur är också underförsäkrat när det försäkrings-
belopp för djuret som antecknats i försäkringsbre-
vet är mindre än det värde på djuret som fastställs i 
dessa villkor. Försäkringen ersätter i detta fall högst 
djurets försäkringsbelopp minskat med den självrisk 
som anges i försäkringsbrevet. Underförsäkring be-
aktas inte vid ersättning av arvode för veterinärut-
låtande.
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Överförsäkring
Ett djur är överförsäkrat om antalet djur i den försäk-
rade djurgruppen vid skadetidpunkten är mindre än 
det antal som anges i försäkringsbrevet. Ersättning-
en utgörs i detta fall av högst djurets värde enligt 
dessa villkor minskat med den självrisk som anges i 
försäkringsbrevet. 

Ett djur är också överförsäkrat när det försäkrings-
belopp för djuret som antecknats i försäkringsbre-
vet är högre än djurets gängse värde. I detta fall er-
sätter försäkringen högst djurets gängse värde mins-
kat med den självrisk som anges i försäkringsbrevet. 

Nödslakt
Med nödslakt avses slakt som utförs på ordination 
eller uppmaning av veterinär när djuret är i sådant 
tillstånd att det är uppenbar grymhet mot djuret att 
hålla det vid liv, och när djuret slaktas utanför slak-
teriet. 

Gemensamma villkor för produktions-
djursförsäkring
I försäkringsbrevet anges försäkringsobjekten, för-
säkringsgrunderna, det valda försäkringsskyddet och 
självriskerna. 

Dessa gemensamma villkor för produktionsdjursför-
säkringar tillämpas på alla försäkringar för produk-
tionsdjur, om inte annat har avtalats i separata djur-
försäkringsvillkor.

10.2 Försäkringens giltighet  
och giltighetsområde

Försäkringen träder i kraft vid den tidpunkt som 
anges i försäkringsbrevet. För sjukdom träder försäk-
ringen i kraft 14 dagar efter begynnelsedatumet som 
anges i försäkringsbrevet. Försäkringen gäller i Fin-
land.

10.3 Försäkringsobjekt
Försäkringsobjekt är de produktionsdjur som anges 
i försäkringsbrevet.

10.4 Skadebelopp
Skadebeloppet fås genom att man från djurets vär-
de eller försäkringsbelopp avdrar det avräkningspris 
som fåtts för dess kött, om inte annat avtalats i se-
parata försäkringsvillkor.

10.5 Ersättningsbelopp

10.5.1 Förlust av djur
Ersättningsbeloppet utgörs av skadebeloppet mins-
kat med den i försäkringsbrevet angivna självrisken 
med beaktande av reglerna för under- och överför-
säkring nämnda i villkoren.

10.5.2 Övriga kostnader
Försäkringen ersätter arvode för veterinärutlåtande 
som hänför sig till utredning av skadefall enligt kom-
munveterinärens taxa. Ersättningen utbetalas när 
försäkringstagaren har betalat fakturan och skickat 
den till försäkringsbolaget.

10.6 Ersättningsbegränsningar

10.6.1 Försäkringen ersätter inte en skada till 
den del skadan ersätts

•	 av	andra	försäkringar	i	försäkringsbolaget
•	 med	stöd	av	någon	lag,	förbindelse	eller	annan	

försäkring
•	 med	statens	medel.

10.6.2 Försäkringen ersätter inte  
skada som orsakats av

•	 en	sjukdom	som	börjat	eller	ett	olycksfall	som	in-
träffat innan försäkringsavtalet har trätt i kraft

•	 ett	medfött	lyte
•	 i	foderlagen	avsett	foderfabrikat
•	 salmonella	eller	avvärjning	av	salmonella
•	 i	 jord-	 och	 skogsbruksministeriets	 beslut	 med	

stöd av lagen och förordningen om djursjukdo-
mar nämnda djursjukdomar som med lätthet 
sprider sig, är farliga och ska övervakas och ome-
delbart anmälas eller av bekämpningen av dessa 
sjukdomar

•	 strejk,	arbetsnedläggelse	eller	annan	liknande	or-
sak

•	 krig,	uppror,	revolution	eller	annan	liknande	sam-
hällsomstörtande händelse

•	 i	kärnansvaringhetslagen	avsedd	atomskada.

10.6.3 Försäkringen ersätter inte heller
•	 veterinärkostnader	 orsakade	 av	 vård	 eller	 avliv-

ning av djur eller kostnader för obduktion av ka-
davret

•	 kostnader	för	utplåning	av	ett	dött	djur.

Kostnader för utplåning av dött djur ersätts dock i 
samband med brandskada.

10.7 Bilagor till skadeanmälan

10.7.1 Utredningar och handlingar som  
ska bifogas till skadeanmälan 

Till skadeanmälan ska bifogas slakteriets avräk-
ningskalkyl, beslut från köttkontrollen, veterinärens 
utlåtande samt eventuella övriga utredningar och 
handlingar som bestyrker skadefallet.

10.7.2 Vittnesmål av två ojäviga personer
Om ett djur dör eller insjuknar så plötsligt att det 
måste avlivas innan en veterinär hunnit infinna sig, 
ska två ojäviga personers vittnesmål om dödsfallet 
ingå i skadeanmälan eller bifogas som separat hand-
ling.
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10.7.3 Utlåtande av polis och brandmyndighet
Vid utredning av skador som orsakats av brand eller 
avsiktlig skadegörelse ska försäkringsbolaget tillstäl-
las ett myndighetsutlåtande eller utredningsresultat. 
Om ett djur försvinner eller skadas och det finns skäl 
att misstänka ett brott, ska man alltid göra en anmä-
lan till polismyndigheten och vid ansökan om ersätt-
ning bifoga myndighetsutlåtandet eller utrednings-
protokollet till skadeanmälan.

10.7.4 Samtycke av inteckningshavare
Om ersättning betalas för egendom i vilken en in-
teckning har fastställts och den intecknade egendo-
men i sin helhet eller till största delen förstörs till 
följd av brand eller därmed jämförbar händelse, be-
talas ersättningen till försäkringstagaren. Ersättning-
en betalas när försäkringstagaren har gett en utred-
ning om att egendomen inte är intecknad som säker-
het för skuld eller att inteckningshavarna har sam-
tyckt till att ersättningen betalas.

10.8 Säkerhetsföreskrifter
Försäkringstagaren ska följa här angivna säkerhets-
föreskrifter. Avsikten med föreskrifterna är att för-
hindra eller begränsa skador. Om säkerhetsföreskrif-
terna inte följs kan ersättningen sänkas eller förvä-
gras (punkt 6.1 i de allmänna avtalsvillkoren).

10.8.1 Kontakt med veterinär och veterinärens 
anvisningar

När ett djur skadas eller insjuknar är försäkringsta-
garen skyldig att omedelbart meddela detta till vete-
rinären och följa dennas anvisningar.

10.8.2 Vård av djur
Vården av ett djur ska ordnas så att djurets livsmil-
jö och utfodring samt övriga dagliga åtgärder i sam-
band med vården kan genomföras på ett sätt som 
främjar djurets välmåga och hälsa.

10.8.3 Iakttagande av djurskyddslagen
I djurhållningen ska djurskyddslagen och -förord-
ningen iakttas.

10.8.4 Bekämpning av smittosamma  
djursjukdomar

10.8.4.1 Inköp av produktionsdjur
Som produktionsdjur får endast köpas djur som 
fötts in Finland eller sådana importerade djur där 
importen skett enligt anvisningarna från Förening-
en för bekämpande av djursjukdomar ETT rf (nedan 
ETT) om identifiering, undersökning och nödvändig 
karantän för importerade djur. Vid inköp av produk-
tionsdjur från Finland ska köparen dessutom förvis-
sa sig om att

•	 till	svingård	inköps	avelsdjur	endast	från	gårdar	
som ingår i hälsoövervakningsprogrammet

•	 endast	 hälsoklassificerade	 grisar	 får	 mottas	 på	
kombinationssvingård och svingård för gödsvin.

10.8.4.2 Inköp av foder
Finskt foder får köpas från godkända fodersäljare 
enligt Positivlistan som publiceras av ETT. Utländskt 
foder får köpas endast om fodret undersökts i labo-
ratorium som godkänts av Evira (Livsmedelssäker-
hetsverket).

10.8.4.3 Anvisningar från veterinär
Anvisningarna från veterinär och övriga veterinärme-
dicinska myndigheter om bekämpning av djursjuk-
domar ska följas.

11 Basförsäkring för 
 produktionsdjur
11.1 Ersättningsbara skador
Försäkringen ersätter skador till följd av att ett djur 
dör eller måste nödslaktas under försäkringens gil-
tighetstid av orsaker som anges i punkterna 11.1.1–
11.1.6 i villkoren.

11.1.1 Brand
Försäkringen ersätter skador som orsakats av eld 
som kommit lös. Försäkringen ersätter också ska-
dor till följd av att ett djur inte tillfälligt kan place-
ras i ett för djuret lämpligt skydd omedelbart efter 
en ersättningsbar skada och djuret på grund av det-
ta måste avlivas.

11.1.2 Blixtnedslag och elektrisk stöt
Försäkringen ersätter skador som orsakats av att ett 
djur har träffats av blixten eller fått en elektrisk stöt.

11.1.3 Avsiktlig skadegörelse (ofog)
Försäkringen ersätter skador orsakade av uppsåt-
lig skadegörelse. Försäkringen ersätter också skador 
som är en direkt följd av uppsåtlig skadegörelse på 
ett djurstall eller lösöre i detta.

11.1.4 Skador orsakade av motorfordon
Försäkringen ersätter trafikskador samt skador i vil-
ka motorfordon, motordrivna arbetsmaskiner eller 
tåg har varit delaktiga. Därtill ersätts skador som or-
sakats av olycksfall i sjötrafik.

11.1.5 Storm
Försäkringen ersätter skador som uppkommit när en 
storm har söndrat ett djurstall och direkta djurskador 
har uppkommit till följd av detta.

11.1.6 Vätskeläckage
Försäkringen ersätter skador som orsakats av plöts-
ligt och oförutsebart vätskeläckage i fasta rörled-
ningar i djurstall eller i motsvarande anordning-
ar som tjänar djurstallet. Försäkringen ersätter inte 
skador som orsakats av ånga eller gas.
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11.1.7 Försvinnande eller tillgrepp
Dessutom ersätter försäkringen skador till följd av 
att ett djur försvinner eller tillgrips. Försäkringsta-
garen ska omedelbart anmäla försvinnandet till po-
lisen, och om anmälan leder till polisutredning ska 
utredningsprotokollet fogas till skadeanmälan. Er-
sättning betalas om det försvunna djuret inte återfås 
inom två månader från försvinnandet. 

Om ägaren får tillbaka ett försvunnet djur ska den 
utbetalda ersättningen omedelbart återbetalas till 
försäkringsbolaget. 

Om djuret, när det hittas, är i sådant skick att det 
måste nödslaktas på ordination av veterinär ersätts 
dock förlusten av djuret eller alternativt behöver re-
dan utbetald ersättning inte återbetalas.

11.2 Ersättningsbegränsningar

11.2.1 Skador i enlighet med de gemensamma 
ersättningsbegränsningarna

Försäkringen ersätter inte skador till följd av orsaker 
som anges i ersättningsbegränsningarna i de gemen-
samma villkoren för produktionsdjursförsäkringar.

11.2.2 Djurskador orsakade av elapparater
Försäkringen ersätter inte djurskada eller därav för-
anledd avbrottsskada som är en följd av skada orsa-
kad av att elapparat eller elektronisk anordning, t.ex. 
ventilations- eller matningsanordning, gått sönder. 

11.3 Skadebelopp
Skadebeloppet erhålls genom att man från djurets 
värde enligt punkt 10.1 i de gemensamma villkoren 
för försäkringar för produktionsdjur avdrar det avräk-
ningspris man fått för djurets kött. 

Som värde på mjölkkor och dikor används dock åter-
anskaffningsvärdet för ett djur med motsvarande 
productionnivå när ersättning betalas för skada or-
sakad av brand. Utbetalningen av ersättning kräver 
inte återanskaffning av djur.

11.4 Ersättningsbelopp
Ersättningsbeloppet fås när självrisken angiven i för-
säkringsbrevet avdras från skadebeloppet. Vid be-
räkningen av ersättningen beaktas en eventuell un-
der- eller överförsäkring.

12 Katastrofförsäkring för 
 produktionsdjur
Försäkringsobjekten, försäkringsgrunderna och för-
säkringsskyddet anges i försäkringsbrevet.

12.1 Försäkringens syfte
Försäkringens syfte är att under försäkringens giltig-
hetstid och i enlighet med de gemensamma villko-
ren för produktionsdjursförsäkringar, villkoren för ka-
tastrofförsäkringen, specialvillkoren och säkerhets-

föreskrifterna i försäkringsbrevet samt de allmänna 
avtalsvillkoren ersätta direkta djurskador samt för-
lust av täckningsbidrag orsakade av förlust av djur 
till följd av samma skadefall. 

Försäkringen ersätter inte skada till följd av att djur 
måste avlivas bara för att hindra spridning av sjuk-
dom.

Försäkringen ersätter inte skada som uppstått på 
grund av delvis kasserade kroppar.

Med normal slakt avses slakt av djur efter att upp-
födningstiden upphört.

Förlust av täckningsbidrag ersätts om ett avbrott i 
produktionen är en direkt följd av en djurskada som 
är ersättningsbar enligt villkoren för katastrofförsäk-
ringen för produktionsdjur.

Därtill ersätter försäkringen kostnader som anges i 
punkterna 10.5.2 och 16.7 i villkoren.

12.2 Definition av täckningsbidrag
Täckningsbidraget utgörs av skillnaden mellan in-
täkter som erhållits från den försäkrade husdjurspro-
duktionen i form av pengar eller förmåner med pen-
ningvärde och rörliga kostnader för anskaffning eller 
förvaring av dessa. Även husdjursstöd utgör intäkter.

Rörliga kostnader är de kostnader som är direkt be-
roende av storleken på den husdjursproduktion som 
utövas på gården. Rörliga kostnader är även löner 
och lönebikostnader, som i bokföringen antecknas 
som rörliga kostnader. Om inte annat framgår av 
bokföringen är rörliga kostnader även löner och lö-
nebikostnader som betalas till utomstående arbets-
kraft.

12.3 Nötboskap

12.3.1 Ersättningsbara skador

12.3.1.1 Förlust av djur
Försäkringen ersätter djurskada när man inom 14 
dygn till följd av samma plötsliga och oförutsedda 
skadefall förlorar minst 

•	 2	st.	mjölkkor	och	dräktiga	kvigor	över	18	mån.
•	 2	st.	dikor	och	dräktiga	kvigor	över	18	mån.
•	 2	st.	kvigor	(på	gårdar	som	specialiserat	sig	på	

att uppföda kvigor).

För övrig nötboskap utbetalas ersättning när man 
inom 14 dygn till följd av samma plötsliga och oför-
utsedda skadefall förlorar minst 2 % av det tota-
la antalet i den försäkrade djurgruppen, dock minst 

•	 3	st.	ungnöt	(också	tjurkalvar	i	mjölkboskap)
•		 3	st.	växande	köttboskapsdjur.

Med förlust av djur avses djurens död, nödslakt eller 
att slaktdjur helt kasseras av köttkontrollen i sam-
band med normal slakt.
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Försäkringen ersätter inte skada som uppstått på 
grund av delvis kasserade kroppar.

Med normal slakt avses slakt av djur efter att upp-
födningstiden upphört.

Förlust av täckningsbidrag ersätts om ett avbrott i 
produktionen är en direkt följd av en djurskada som 
är ersättningsbar enligt villkoren för katastrofförsäk-
ringen för produktionsdjur.

Om skadefallet drabbar flera försäkrade djurgrupper 
ska ovannämnda gräns på 2 djur eller 2 %/3 djur un-
der 14 dygn uppfyllas i åtminstone en djurgrupp. 
Härvid ingår i skadan också djur från övriga försäkra-
de djurgrupper som förlorats på grund av samma ska-
defall inom 14 dygn.

12.3.1.2 Förlust av täckningsbidrag
Försäkringen ersätter sådan förlust av täckningsbi-
drag som är en direkt följd av en djurskada enligt 
punkten ovan, om skadan är ersättningsbar enligt 
villkoren för katastrofförsäkringen för produktions-
djur.

Förlust av täckningsbidrag i samband med normal 
slakt ersätts inte.

Förlust av täckningsbidrag för avbrottstiden ersätts 
dock för högst 6 månader beräknat från förlusten 
av djuren.

Med avbrottstid avses den tid som normalt krävs för 
att skaffa ett nytt djur i stället för det förlorade. Om 
djursjukdomssituation eller annan motsvarande or-
sak fördröjer anskaffningen av ett nytt djur, beaktas 
den förlängda avbrottstiden inte vid fastställandet av 
avbrottstiden. 

Som förlust av husdjurstödet ersätts lika många pro-
cent av det fulla stödbeloppet som det ersättnings-
bara djurets ålder och avbrottstiden tillsammans ut-
gör av djurets hela uppfödningstid. Med djurets ålder 
avses dess ålder vid tidpunkten då skadan inträffade. 

Som förlust av understöd som hänför sig till slakt er-
sätts slaktbidrag för nötdjuren. Beloppet för det in-
tjänade understödet är lika många procent av det 
fulla stödbeloppet som det ersättningsbara djurets 
ålder/slaktvikt utgör av åldern/slaktvikten som berät-
tigar till fullt stöd. 

Förlusten av husdjursstöd ska bestyrkas med ett ut-
låtande från landsbygdsnäringsmyndigheterna.

12.3.1.2.1 Beräkning av täckningsbidrag
Täckningsbidraget uträknas på basis av kontrollupp-
gifter om boskapen, gårdens bokföring eller annan 
utredning som erhålls av försäkringstagaren samt 
uppgifterna i försäkringsavtalet.

Försäkringstagaren är skyldig att tillställa försäk-
ringsbolaget de uppgifter som behövs för beräk-
ningen av skadebeloppet och som försäkringstaga-
ren innehar.

12.3.2 Ersättningsbegränsningar
Försäkringen ersätter inte en skada

•	 som	beror	på	förlust	av	ett	djur	som	är	under	en	
månad gammalt. Djurets ålder fastställs vid tid-
punkten för insjuknandet eller olycksfallet.

•	 som	 orsakats	 av	 juver-	 eller	 spensjukdom	 eller	
-skada

•	 som	orsakats	av	bensjukdom	eller	-lyte,
•	 som	kan	ersättas	med	stöd	av	basförsäkringen	för	

produktionsdjur eller
•	 som	inte	ersätts	på	grund	av	orsaker	som	nämns	

i ersättningsbegränsningarna i de gemensamma 
villkoren för produktionsdjursförsäkringar.

12.3.3 Skadebelopp
Skadebeloppet erhålls genom att man från djurets 
värde avdrar det avräkningspris man fått för djurets 
kött och till detta lägger värdet på det förlorade täck-
ningsbidraget.

Till skadebeloppet räknas dessutom kostnader som 
ersätts på basis av punkt 16.7 i villkoren för kata-
strofförsäkringen för produktionsdjur.

12.3.4 Ersättningsbelopp
Ersättningsbeloppet fås när självrisken angiven i för-
säkringsbrevet avdras från skadebeloppet. Vid be-
räkningen av ersättningen beaktas en eventuell un-
der- eller överförsäkring.

12.4 Svin

12.4.1 Ersättningsbara skador

12.4.1.1 Förlust av djur i svingård med suggor
Försäkringen ersätter djurskada när man inom 14 
dygn till följd av samma plötsliga och oförutsedda 
skadefall förlorar minst 2 % av det totala antalet i 
den försäkrade djurgruppen, dock minst 3 fullvux-
na djur.

Med förlust av djur avses djurens död, nödslakt eller 
att slaktdjur helt kasseras av köttkontrollen i sam-
band med normal slakt.

Om skadefallet drabbar flera försäkrade djurgrupper 
ska ovannämnda gräns på 2 % / 3 djur under 14 
dygn uppfyllas i åtminstone en djurgrupp. Härvid in-
går i skadan också djur från övriga försäkrade djur-
grupper som förlorats på grund av samma skadefall 
inom 14 dygn.

Med fullvuxna djur avses

•	 en	sugga
•	 en	galt
•	 ett	växande	avelssvin	eller
•	 10	kultingar,	som	inte	har	flyttats	till	en	uppföd-

ningsavdelning.
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Försäkringen ersätter inte dödfödda kultingar eller 
kultingar som suggan trampar ihjäl och de medtas 
inte heller som förlorade djur.

12.4.1.2 Förlust av djur i svingård med gödsvin
Försäkringen ersätter djurskada när man inom 14 
dygn till följd av samma plötsliga och oförutsedda 
skadefall förlorar minst 2 % av det totala antalet i 
den försäkrade djurgruppen, dock minst 10 gödsvin. 

Om skadefallet drabbar flera försäkrade djurgrupper 
ska ovannämnda gräns på 2 % / 10 djur under 14 
dygn uppfyllas i åtminstone en djurgrupp. Härvid in-
går i skadan också djur från övriga försäkrade djur-
grupper som förlorats på grund av samma skadefall 
inom 14 dygn.

12.4.1.3 Förlust av täckningsbidrag
Försäkringen ersätter sådan förlust av täckningsbi-
drag som är en direkt följd av en djurskada enligt 
punkten ovan, om skadan är ersättningsbar enligt 
villkoren för katastrofförsäkringen för produktions-
djur. 

Förlust av täckningsbidrag för avbrottstiden ersätts 
dock för högst 6 månader beräknat från förlusten 
av djuren.

Med avbrottstid av den tid som normalt krävs för 
att skaffa ett nytt djur i stället för det förlorade. Om 
djursjukdomssituation eller annan motsvarande or-
sak fördröjer anskaffningen av ett nytt djur, beaktas 
den förlängda avbrottstiden inte vid fastställandet av 
avbrottstiden.

Förlusten av husdjursstöd ska bestyrkas med ett ut-
låtande från landsbygdsnäringsmyndigheterna.

12.4.1.3.1 Beräkning av täckningsbidrag
Täckningsbidraget uträknas på basis av kontrollupp-
gifter om boskapen, gårdens bokföring eller annan 
utredning som erhålls av försäkringstagaren samt 
uppgifterna i försäkringsavtalet. Försäkringstagaren 
är skyldig att tillställa försäkringsbolaget de uppgif-
ter som behövs för beräkningen av skadebeloppet 
och som försäkringstagaren innehar.

12.4.2 Ersättningsbegränsningar
Försäkringen ersätter inte en skada

•	 som	kan	ersättas	med	stöd	av	basförsäkringen	för	
produktionsdjur eller

•	 som	inte	ersätts	på	grund	av	orsaker	som	nämns	
i ersättningsbegränsningarna i de gemensamma 
villkoren för produktionsdjursförsäkringar.

12.4.3 Skadebelopp

12.4.3.1 Skadebelopp i svingård med suggor
Skadebeloppet erhålls genom att man från djurets 
värde avdrar det avräkningspris man fått för djurets 
kött och till detta lägger värdet på det förlorade täck-
ningsbidraget. 

12.4.3.2 Skadebelopp i svingård med gödsvin
Skadebeloppet på ett uppfödningsparti erhålls ge-
nom att man från slutvärdet på uppfödningspartiet 
avdrar avräkningspriset från slakteriet samt sådana 
rörliga kostnader för uppfödningspartiet som inbe-
sparats på grund av skadan.

Med slutvärde på uppfödningspartiet avses det 
slaktvärde utan mervärdesskatt som man skulle ha 
fått för uppfödningspartiet i fråga om det på normalt 
sätt hade kunnat säljas till slakt.

Då man uppskattar slutvärdet på uppfödningspartiet 
används som medelvikt för djuren i uppfödningspar-
tiet samt som dödlighetsprocent för uppfödnings-
partiet medelvärdet på medelvikten för de tre före-
gående uppfödningspartier som gården har sålt och 
medel värdet på dödlighetsprocenten. 

Om en svingård med gödsvin har svin i olika åldrar i 
ett och samma uppfödningsutrymme uträknas ska-
debeloppet enligt indelning i ålder. 

12.4.4 Ersättningsbelopp
Ersättningsbeloppet fås när självrisken angiven i för-
säkringsbrevet avdras från skadebeloppet. Vid be-
räkningen av ersättningen beaktas en eventuell un-
der- eller överförsäkring.

12.5 Får och getter

12.5.1 Ersättningsbara skador

12.5.1.1 Förlust av djur
Försäkringen ersätter djurskada när man inom 14 
dygn till följd av samma plötsliga och oförutsedda 
skadefall förlorar minst 2 % av det totala antalet i 
den försäkrade djurgruppen, dock minst 3 fullvux-
na djur.

Med förlust av djur avses djurens död, nödslakt eller 
att slaktdjur helt kasseras av köttkontrollen i sam-
band med normal slakt.

Om skadefallet drabbar flera försäkrade djurgrupper 
ska ovannämnda gräns på 2 % / 3 djur under 14 
dygn uppfyllas i åtminstone en djurgrupp. Härvid in-
går i skadan också djur från övriga försäkrade djur-
grupper som förlorats på grund av samma skadefall 
inom 14 dygn.

Med fullvuxna djur avses

•	 en	tacka	eller	bagge	som	är	minst	ett	år	gammal
•	 en	get	eller	bock	som	är	minst	ett	år	gammal
•	 3	lamm/killingar	(ålder	6-12	mån.)
•	 5	lamm/killingar	(ålder	under	6	mån.)

Försäkringen ersätter inte dödfödda lamm och de 
anses inte heller som förlorade djur.
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12.5.1.2 Förlust av täckningsbidrag
Försäkringen ersätter sådan förlust av täckningsbi-
drag som är en direkt följd av en djurskada enligt 
punkten ovan, om skadan är ersättningsbar enligt 
villkoren för katastrofförsäkringen för produktions-
djur. 

Förlust av täckningsbidrag för avbrottstiden ersätts 
dock för högst 6 månader beräknat från förlusten 
av djuren.

Med avbrottstid av den tid som normalt krävs för 
att skaffa ett nytt djur i stället för det förlorade. Om 
djursjukdomssituation eller annan motsvarande or-
sak fördröjer anskaffningen av ett nytt djur, beaktas 
den förlängda avbrottstiden inte vid fastställandet av 
avbrottstiden. 

Förlusten av husdjursstöd ska bestyrkas med ett ut-
låtande från landsbygdsnäringsmyndigheterna.

12.5.1.3 Beräkning av täckningsbidrag
Täckningsbidraget uträknas på basis av kontrollupp-
gifter om boskapen, gårdens bokföring eller annan 
utredning som erhålls av försäkringstagaren samt 
uppgifterna i försäkringsavtalet.

Försäkringstagaren är skyldig att tillställa försäk-
ringsbolaget de uppgifter som behövs för beräk-
ningen av skadebeloppet och som försäkringstaga-
ren innehar.

12.5.2 Ersättningsbegränsningar
Försäkringen ersätter inte en skada

•	 som	kan	ersättas	med	stöd	av	basförsäkringen	för	
produktionsdjur eller

•	 som	inte	ersätts	på	grund	av	orsaker	som	nämns	
i ersättningsbegränsningarna i de gemensamma 
villkoren för produktionsdjursförsäkringar.

12.5.3 Skadebelopp
Skadebeloppet erhålls genom att man från djurets 
värde avdrar det avräkningspris man fått för djurets 
kött och till detta lägger värdet på det förlorade täck-
ningsbidraget.

12.5.4 Ersättningsbelopp
Ersättningsbeloppet fås när självrisken angiven i för-
säkringsbrevet avdras från skadebeloppet. Vid be-
räkningen av ersättningen beaktas en eventuell un-
der- eller överförsäkring.

12.6 Fjäderfä

12.6.1 Ersättningsbara skador

12.6.1.1 Förlust av djur
Försäkringen ersätter djurskada när man inom 14 
dygn till följd av samma plötsliga och oförutsedda 
skadefall förlorar minst 10 % av det totala antalet 
av det försäkrade uppfödnings- eller produktionspar-
tiet, dock minst 

•	 100	hönor	eller	unghöns
•	 100	broilerhonor	eller	ungbroilers
•	 1000	broilers
•	 50	kalkonhonor	eller	ungkalkoner	eller
•	 150	gödkalkoner.

Med förlust av djur avses djurens död, nödslakt eller 
att slaktdjur helt kasseras av köttkontrollen i sam-
band med normal slakt.

Med uppfödnings- och produktionsparti avses djur 
som vid samma tidpunkt uppföds eller produceras i 
en och samma hall eller motsvarande utrymme. En 
gård med fjäderfän kan samtidigt ha flera uppföd-
nings- och produktionspartier.

12.6.1.2 Förlust av täckningsbidrag
Försäkringen ersätter förlust av täckningsbidrag 
som är en direkt följd av en djurskada enligt punkt 
16.6.1.1 ovan, om skadan är ersättningsbar enligt 
villkoren för katastrofförsäkringen för produktions-
djur.

För ett och samma skadefall ersätts förlust av täck-
ningsbidrag för högst ett uppfödnings- eller produk-
tionsparti.

12.6.1.2.1 Beräkning av täckningsbidrag
Täckningsbidraget beräknas på basis av fjäderfägår-
dens bokföring, annan utredning som erhålls av för-
säkringstagaren samt uppgifterna i försäkringsavta-
let. Försäkringstagaren är skyldig att tillställa för-
säkringsbolaget de uppgifter som behövs för beräk-
ningen av skadebeloppet och som försäkringstaga-
ren innehar.

12.6.2 Ersättningsbegränsningar
Försäkringen ersätter inte en skada

•	 som	kan	ersättas	med	stöd	av	basförsäkringen	för	
produktionsdjur eller

•	 som	inte	ersätts	på	grund	av	orsaker	som	nämns	
i ersättningsbegränsningarna i de gemensamma 
villkoren för produktionsdjursförsäkringar.

12.6.3 Skadebelopp

12.6.3.1 Beräkning av skadebeloppet vid  
ägg- och uppfödningsproduktion 

Skadebeloppet erhålls genom att man från det vär-
de som grundar sig på djurets ålder avdrar det avräk-
ningspris man fått för djurets kött och till detta läg-
ger värdet på det täckningsbidrag som gått förlorat 
till följd av skadan.
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12.6.3.2 Beräkning av skadebelopp vid fjäderfä-
produktion (broilers och gödkalkoner)

Skadebeloppet på ett uppfödningsparti erhålls ge-
nom att man från slutvärdet på uppfödningspartiet 
avdrar avräkningspriset från slakteriet samt sådana 
rörliga kostnader för uppfödningspartiet som inbe-
sparats på grund av skadan.

Med slutvärde på uppfödningspartiet avses det 
slaktvärde utan mervärdesskatt som man skulle ha 
fått för uppfödningspartiet i fråga om det på normalt 
sätt hade kunnat säljas till slakt.

Då man uppskattar slutvärdet på uppfödningspartiet 
används som medelvikt för djuren i uppfödningspar-
tiet samt som dödlighetsprocent för uppfödnings-
partiet medelvärdet på medelvikten för de tre före-
gående uppfödningspartier som gården har sålt och 
medel värdet på dödlighetsprocenten. 

12.6.4 Ersättningsbelopp
Ersättningsbeloppet fås när självrisken angiven i för-
säkringsbrevet avdras från skadebeloppet. Vid be-
räkningen av ersättningen beaktas en eventuell un-
der- eller överförsäkring.

12.7 Ersättning för kostnader
Katastrofförsäkringen för produktionsdjur ersätter 
kostnader som hänför sig till skadefallet enligt föl-
jande:

12.7.1 Veterinärkostnader vid avvärjande av yt-
terligare skada

Försäkringen ersätter nödvändiga veterinär- och un-
dersökningskostnader upp till högst 1 000 euro vid 
klarläggandet av orsaken till skadan och vid begrän-
sandet och avvärjande av ytterligare skador. Be-
gränsnings- och avvärjningsåtgärderna vid skada ska 
separat avtalas med försäkringsbolaget. Kostnader-
na ersätts endast om djurskadan är ersättningsbar 
enligt villkoren för katastrofförsäkringen för produk-
tionsdjur.

12.7.2 Kostnader för att förminska avbrottsskada 
på täckningsbidrag

Till katastrofskadebeloppet räknas dessutom de fö-
retagsekonomiskt motiverade påskyndningskostna-
derna och övriga extra kostnader som försäkringsta-
garen betalat för att minska avbrottsskadan och till 
följd av vilka avbrottsskadan minskat med åtminsto-
ne motsvarande belopp under ansvarstiden.

Om åtgärden som orsakar den extra kostnaden är av 
nytta också efter att ansvarstiden löpt ut, ersätts en-
dast det belopp som relativt sett hänför sig till mins-
kandet av skadan under ansvarstiden.

Med ansvarstid avses den längsta enhetliga tidsperi-
od för vilken försäkringsbolaget ersätter förlusten av 
täckningsbidraget.

12.8 Säkerhetsföreskrifter för fjäderfän
I produktions- och uppfödningsutrymmen för fjäder-
fän ska man utöver säkerhetsföreskrifterna i punkt 
10.8 i de gemensamma villkoren för försäkringar för 
produktionsdjur följa även dessa separata säkerhets-
föreskrifter.

12.8.1 Säkerhetsföreskrifternas betydelse
Ändamålet med säkerhetsföreskrifterna är att avvär-
ja hotande faror och begränsa skador.

Om den försäkrade uppsåtligen eller av oaktsamhet 
som inte kan anses vara ringa försummat att följa 
säkerhetsföreskrifterna kan ersättningen minskas el-
ler förvägras.

12.8.2 Jour
Under produktions- och tillväxtperioden ska jour 
ordnas så att räddningsåtgärder omedelbart kan vid-
tas om en farlig situation uppstår.

12.8.3 Övervakning av elförsörjningen
Larmanläggningen ska automatiskt alarmera vid 
störning i eltillförseln.

12.8.4 Temperaturmätning
I utrymmen där djur vistas ska både minimi- och 
maximitemperaturen övervakas. Mätningarna ska 
vara oberoende av varandra.

12.8.5 Larm
Larmen ska vara kopplade till den kontinuerliga 
jouren.

12.8.6 Ventilation
Alla ventilationsfläktar får inte vara kopplade till en 
och samma säkringsgrupp.

12.8.7 Reservkraftanläggning
Eltillförseln ska säkras med en tillräckligt effektiv re-
servkraftanläggning.

Om ventilationen sköts med hjälp av ett system för 
neutraltrycksventilation, ska elförsörjningen säker-
ställas med en tillräckligt effektiv reservkraftanlägg-
ning som startar automatiskt.

12.8.8 Underhåll och provanvändning
Larm- och reservkraftanläggningar ska underhållas 
och provanvändas regelbundet. Åtgärderna ska bok-
föras.

12.8.9 Rengöring och desinficering
Uppfödnings- och produktionsutrymmena ska ren-
göras och desinficeras mellan varje uppfödnings- 
och produktionsparti.
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13 Individförsäkring för 
 produktionsdjur
13.1 Försäkringsobjekt
Försäkringsobjekt är gårdens produktionsdjur som 
antecknats i försäkringsbrevet. Det försäkrade dju-
ret ska vara antecknat i stamboken, öronmärkt el-
ler märkt på annat sätt så att det går att identifiera.

13.2 Försäkringens giltighet
Försäkringen upphör vid utgången av försäkringspe-
rioden under vilken djuret har fyllt 4 år. En längre 
giltighetstid ska avtalas separat och antecknas i för-
säkringsbrevet.

En tidsbegränsad försäkring upphör den tidpunkt 
som antecknats i försäkringsbrevet.

13.3 Ersättningsbara skador
Försäkringen ersätter skada till följd av djurets död 
eller nödslakt.

Dessutom ersätter försäkringen skador till följd av 
att ett djur försvinner eller tillgrips. 

Försäkringstagaren ska omedelbart anmäla försvin-
nandet till polisen, och om anmälan leder till polis-
utredning ska utredningsprotokollet fogas till skade-
anmälan. Ersättning betalas om det försvunna djuret 
inte återfås inom två månader från försvinnandet. 

Om ägaren får tillbaka ett försvunnet djur ska den 
utbetalda ersättningen omedelbart återbetalas till 
försäkringsbolaget.

Om djuret, när det hittas, är i sådant skick att det 
måste nödslaktas på ordination av veterinär ersätts 
dock förlusten av djuret eller alternativt behöver re-
dan utbetald ersättning inte återbetalas.

13.4 Ersättningsbegränsningar
Försäkringen ersätter inte skador till följd av orsaker 
som anges i punkt 10.6 i de gemensamma villkoren 
för produktionsdjursförsäkringar.

Försäkringen ersätter inte heller skador som orsakats 
av juver- eller spensjukdomar eller -skador. 

13.5 Skadebelopp
Skadebeloppet beräknas genom att från djurets för-
säkringsvärde eller gängse värde avdra det avräk-
ningspris som fåtts för köttet.

13.6 Ersättningsbelopp
Ersättningsbeloppet fås när självrisken angiven i för-
säkringsbrevet avdras från skadebeloppet. Vid be-
räkningen av ersättningen beaktas en eventuell över-
försäkring.

Behandling av skadeuppgifter
Vi överlåter uppgifter om de anmälda skadefallen till 
försäkringsbolagens gemensamma skaderegister. 

Samtidigt kontrollerar vi vilka skador som har an-
mälts till andra försäkringsbolag. Uppgifterna an-
vänds i samband med ersättningsprocessen endast 
för att hindra kriminella gärningar mot försäkrings-
bolagen.

Vi spelar in alla samtal som hänför sig till ersätt-
ningsärenden.
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